
EKOŠKOLA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jsme držitelé 2. mezinárodního titulu Ekoškola 

 

 

 

 

 

 

Co to vlastně EKOŠKOLA je? Jedná se o mezinárodní projekt, který spojuje 

environmentální výchovu na škole s konkrétními praktickými kroky, které 

vedou k její ekologizaci. Tento projekt organizuje sdružení TEREZA, se kterým 

spolupracuje naše škola od r. 2012, kdy jsme získali 1. titul Ekoškola a v r. 2014 

úspěšně obhájili i 2. titul Ekoškola. 



EKOTÝM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EKOTÝM školy organizuje program EKOŠKOLY pro ostatní žáky. 

Žáci prolézají školu „od sklepa až po půdu“, zkoumají její dopad na životní 

prostředí a na základě svých zjištění navrhují a realizují opatření, která vedou 

ke zlepšení situace na škole. 

Životní prostředí tak přestává být pro žáky pouhým učivem a stává se 

něčím, co se jich týká a co mohou sami ovlivňovat. 

Cílem je, aby žáci zažívali opravdovou spoluúčast na chodu své školy a 

učili se tak zodpovědnosti za své okolí. 

V naší Ekoškole se věnujeme těmto tématům - odpady, voda, prostředí školy, 

energie, doprava, šetrný spotřebitel, klimatické změny, biodiverzita a jídlo. 

 

A co všechno se nám daří realizovat? 

Snažíme se chovat šetrně k přírodě i k celému životnímu prostředí: 

třídíme odpady, jsme zapojeni do programu RECYKLOHRANÍ, výukového 

programu Tonda obal (program firmy EKO-KOM), šetříme vodou a energií, 

pravidelně se účastníme úklidové akce Čistá Vysočina, organizujeme na škole 

Den Země, spolupracujeme s místními organizacemi, účastníme se exkurzí 



(Čistička odpadních vod, sběrný dvůr AVE, skládka Ronov,..), organizujeme 

regionální přírodovědnou soutěž Jeřabinka, účastníme se soutěže Mladý 

zahrádkář, spolupracujeme s genovou databankou semen Gengel, 

spolupracujeme s Ekotýmem ZŠ Nové Veselí a sami pořádáme spoustu dalších 

akcí v rámci školy a města. 

 


